ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

Assunto: Requer, com fundamento no artigo 117, XVII, da Resolução no 1.578/2012

(Regimento Interno), que seja formalizado requerimento de VOTO DE PESAR em

virtude do falecimento da vereadora Severina Geracina Pereira da Silva, do município

de São Miguel de Taipu, ocorrido em 28/07/2023.

Exmo. Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o

Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de VOTO DE PESAR em

virtude do falecimento da vereadora Severina Geracina Pereira da Silva, do município

de São Miguel de Taipu, ocorrido em 28/07/2023.

 Requeiro ainda que seja dado conhecimento do presente requerimento ao

presidente da Câmara de Vereadores de São Miguel de Taipu, na Rua Rubens Lins, 44,

Centro, São Miguel de Taipu/PB – CEP: 58.334-000.

Atenciosamente,

5173

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

Senhoras e Senhores Deputados,

 Faleceu no dia 28 de julho do corrente ano, a vereadora do município de São

Miguel de Taipu, Severina Geracina Pereira da Silva. Uma mulher íntegra, que possui

uma história de trabalho, dedicação e amor a sua terra, bem como uma trajetória

marcada pelo respeito e dedicação ao próximo.

 Tão expressiva era a sua presença na comunidade, que foi visível a comoção da

cidade com o seu falecimento.

 Por toda sua história e trajetória, fica o nosso profundo pesar e o registro da sua

passagem, o que justifica a aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023.

	Exmo. Sr. Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de VOTO DE PESAR em virtude do falecimento da vereadora Severina Geracina Pereira da Silva, do município de São Miguel de ...